
I sidste weekend afholdt ”Prins Hamlet gruppe”, det 83. Dinizuli – ”Årets barske spejderløb” i 
Teglstrup hegn. Dinizuli er landets ældste spejderløb og foregår altid i den sidste weekend i januar, 
som ofte er den koldeste weekend i Danmark. 
 
Årets emne er en hyldest til ”Olsen Banden”, med alt hvad der hører til og hvor spejderne skal bruge 
deres spejderfærdigheder for at klare ærterne mod ”Bøffen” og ”Bang Johansen”. 
Egon har delt celle med ”Fladfisken” og kommer ud af fængslet med en GENIAL plan, der 
selvfølgelig ikke kan slå fejl. 
 
Allerede 1. januar 2025 kl. 12.00, fik spejderne, årets emne samt en tilmeldingsopgave, hvor de skal fremstille et 
”Franz Jäger” pengeskab, og en overraskelse til Egon Olsen inden i. 
 
I lørdags på løbsdagen lagde spejderne ud med et 2 timers dags-orienteringsløb, for at bevise at de kan finde vej i 
skoven. Herefter blev de sendt ud på et 14 timers opgaveløb med 10 bemandede poster fordelt i hele Teglstrup hegn. 
Her bliv spejderne testet i deres spejderfærdigheder, i alt fra pioner, bål, signalering, knob, førstehjælp, 
forhindringsbane og samarbejde. 
 
Under hele opgaveløbet skulle spejderne, transporterer en skrøbelig genstand. I år havde ”Dynamit Harry” brug for at 
få transporteret et reagensglas med Nitroglycerin fra start til slut. I virkeligheden indeholdt reagensglasset vand og 
farvestof, der ikke måtte blive blandet.  
Kun få hold lykkedes med at transportere den ”farlige last”, hele vejen, uden at springe i luften.   
 
Spejderne skulle ligeledes udarbejde en ”gennemgående opgave”, som ligeledes skulle afleveres ved løbets 
afslutning. Spejderne fik udleveret materialer, til at producere et ”ringspil” med 4 ringe. 
Planen var at banden skulle bryde ind på ”Magasin du Nord” og bytte deres ringspillet ud med det 
”Ringspil”, som den berømte franske designer ”D´ Argent Noir” (Sorte penge på fransk) havde designet. ”Ringspillet” 
afleveres til ”Bang-Johansen”, en international mellemmand, som handler med aktier. Han får forsikringssummen 
udbetalt og derefter sælger han ringspillet på det ”Sorte marked”, Banden får 50% af forsikringssummen, godt 1. 
millioner dollars. Det blev til nogle flotte ”Ringspil”, som spejderne, havde arbejdet på under hele løbet. 
 
Ingen Olsen-bande uden Franz Jäger pengeskab fra Berlin. 
Spejderne skulle selvfølgelig, i bedste Egon Olsen stil, åbne et ”Franz Jäger” pengeskab, med talkum, 
gummihandsker og stetoskop. Vi havde fremstillet et pengeskab, hvor spejderne skulle bryde koden, for at åbne 
skabet. Det var en fornøjelse at se hvordan spejderne, kastede sig over denne, måske lidt skæve spejderopgave, og 
mange lykkedes med at åbne skabet. 
 
Ved midnat åbnede ”Rema1000s Kakao-post”, hvor spejderne fik et velfortjent hvil, med en varm kop Kakao, og et 
stykke kage, som alt sammen var sponseret af Rema1000 på Esrumvej i Helsingør. 
 
Til sidst testede vi spejdernes udholdenhed med et nat-orienterings løb og en audiens hos Kong Dinizuli som i år 
foregik på Politigårdens kantine, sammen med Kriminalassistent ”Jensen”, inden de ved 5-6 tiden kunne få lidt natmad 
og en timer eller to i soveposen. 
 
1.pladsen gik til Prokaryoterne”, fra Karl af Riise, KGS. Lyngby 
2. plads – Gavtyvene - Brejning Efterskole 
3. plads - Onu Momænto - Brejning efterskole 
 
Efter løbet sørgede Servicefirmaet ”Renell”, med at rengøre hele Hellebæk skole, efter en lang weekend, med mange 
spejdere, med mudrede støvler. 
 
Nordisk Film shoppen, sponserede en værdig præmie til vinderen 
 
Tak til alle vores sponsorer, fordi I er med til at gøre Dinizuli, lidt sjovere. 
 
Spejdere lever altid op til mottoet ”LEAVE NO TRACE” 
Næste Dinizuli a.oldes 24-25 januar 2026 
Se flere billeder og videoer på www.Dinizuli.dk 
 


